РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СРЕДНЕСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.12.2023
	№48

п. Среднесибирский
	О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", Законом Алтайского края от 28 октября 2005 года № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края, Уставом муниципального образования Среднесибирский  сельсовет Тальменского района Алтайского края и на основании постановления Правительства Алтайского края «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» №224 от 22.06.2023, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Среднесибирского сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов Среднесибирского сельсовета №38 от 03.11.2023г., следующие изменения:
- п.п. 4.1 пункта 4 "Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы" изложить в следующей редакции:
	группа должностей
	в процентах

	главные
	 до 200

	старшие
	до 150

	младшие
	до 120

- п.п. 6.2.1. пункта 6.2. "Ежемесячная премия" изложить в следующей редакции:

" 6.2.1. Муниципальным служащим выплачивается ежемесячная премия в целях материального стимулирования труда, повышения эффективности и результативности деятельности, уровня ответственности по выполнению возложенных на органы местного самоуправления, задач и функций.
Ежемесячная премия выплачивается в процентах от должностного оклада в следующих размерах:
1) по главным должностям - до 200%;
2) по старшим должностям - до 150%;

3) по младшим должностям –до 120% "

- п.п. 8.1. пункта 8 "Ежемесячное денежное поощрение изложить в следующей редакции":

       " 8.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальным служащим в следующих размерах:

- замещающим главные должности муниципальной службы   - в размере  до 200 %

должностного оклада;

- замещающим старшие должности муниципальной службы  - в размере до 150 % должностного оклада;

- замещающим младшие должности муниципальной службы   - в размере до 120 % должностного оклада. "

2. Данное решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и правопорядку (Шепелева Г.Г.).

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                                    С.Г. Карпов